1

2023年11月10日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 京 三 製 作 所

代表者名 代表取締役 社長執行役員

                             國澤 良治

                           （コード番号 6742 東証プライム）

                           問合せ先   財務・経理部長   佐藤 亜紀

（TEL. 045-503-8106）

2024年３月期第２四半期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年９月15日に公表いたしました2024 年３月期第２四半期業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 2024年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異（2023年４月１日～2023年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

23,800

百万円

△3,300

百万円

△2,800

百万円

△1,000

円 銭

△15.94

実績値（Ｂ） 23,915 △2,920 △2,378 △730 △11.65

増減額（Ｂ－Ａ） 115 380 422 270 ―

増減率（％） 0.5 ― ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期 第２四半期）
26,919 △2,085 △1,756 △1,497 △23.88

2

２．2024年３月期第２四半期累計期間の個別業績予想値と実績値との差異（2023年４月１日～2023年９月30日）

  売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

19,600

百万円

△2,700

百万円

△900

円 銭

△14.34

実績値（Ｂ） 19,838 △2,129 △520 △8.29

増減額（Ｂ－Ａ） 238 571 380 ―

増減率（％） 1.2 ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期 第２四半期）
23,884 △231 △169 △2.71

３．差異の理由

営業利益、経常利益、四半期純利益につきましては、一部案件の期中での売上時期変更による利益率の変動にとも

ない、第２四半期累計期間においては前回発表予想を上回る結果となりました。

なお、通期業績予想については、連結・個別とも2023年９月15日に公表いたしました予想から変更はありません。

※本資料に記載している業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以上